
PŘÍLOHA 
DUHA 01 (2021/2022)

táta Lukáš

dobrá rada: najdi si k tomu kamaráda!

Jaké jsou podle vás znaky dobré lásky maminky?

Jaké jsou podle vás znaky dobré babičkovské a dědečkovské lásky?

Liší se od sebe nějak babičkovská, dědečkovská a maminkovská nebo otcovská 
láska? V čem ano, v čem ne?

Jak se lišily tyto znaky v příběhu Lukáše? Jak se liší nebo neliší u vás doma?

Můžou nějací prarodiče nahradit úplně maminkovskou lásku? Jestliže ano, proč? 
Jestliže ne, proč ne?

Když babička s dědou vychovali Lukáše tak, aby z něho byl dobrý táta, vychovali 
ho dobře? Jestliže  ano, proč, jestliže ne, proč ne?

Když Lukáš v dospělosti přestal chodit do kostela, znamená to, že ho babička  
s dědou zase až tak dobře nevychovali? Jestliže ano, proč? Jestliže ne, proč ne?

Když je někdo laskavý a trpělivý táta, ale nechodí přitom do  
kostela, můžeme říci, že je dobrý člověk? Jestliže ano, proč,  
jestliže ne, proč ne?

Co si myslíte, jak se na takového tátu Lukáše dívá Bůh? Může si 
ho jednou vzít do nebe? Jestliže ano, proč, jestliže ne, proč ne?

Může mít něco společného příběh Lukáše a jeho babičky s 
příběhem sv. Václava a sv. Ludmily? Jestliže ano, co, jest-
liže ne, proč ne?

Otázky k přemýšlení v plném znění 

ILUSTRACE: JANKA BALADOVÁ
TEXT: LUDMILA MUCHOVÁ


